
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ 

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕТСКИЙ САД «КРАСНАЯ 

ШАПОЧКА» С.ПЕТРОВКА 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

(МБДОУ Детский сад «Красная шапочка»)  
 

 ПРИКАЗ  

01.09.2025г.                                                                                         №  

с. Петровка 
Об утверждении бракеражной комиссии  

МБДОУ «Детский сад  «Красная шапочка» и назначение ответственных по отбору проб 

готовой продукции на 2025/2026уч.год 

 

В целях соблюдения санитарных норм и правил в области законодательных требований по 

приготовлению пищи детям, соблюдения технологии приготовления пищи, обеспечения качества 

готовой продукции и использования сертифицированного ассортимента продуктов питания,  

во исполнении поручения заместителя Председателя Совета министров Республики Крым от 

18.01.2019г. № 1/01-33/223 с целью выявления фактов возможной фальсификации молочной 

продукции, используемой для питания, жирами растительного происхождения в МБДОУ 

«Детский сад «Красна шапочка», 

  

п р и к а з ы в а ю :  

 

1. Утвердить состав бракеражной комиссии на 2025/26 уч. год в составе:   

Председатель комиссииАблситова Л.Ф. – заведующий хозяйством;                  члены комиссии:   

Шамро Н.Н..– старший воспитатель 

Сиземина И.В.- воспитатель 

Шматко С.А.-предселатель ПК 

1.1. Членам комиссии ежедневно заносить в журнал бракеража готовой 

кулинарной продукции результаты органолептической оценки 

приготовленной пищи и ставить личную подпись при определении оценки 

приготовления пищи детям.                                                                                             
2. С целью выявления фактов возможной фальсификации молочной продукции, используемой для 

питания, жирами растительного происхождения, назначить ответственными  по работе в 

электронной системе «Меркурий» и «Честный знак» заведующего хозяйством  Аблямитова Л.Ф. 

3.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 

 

Заведующий                                                                                Л.А. Колесникова 

 


